
Concertando para una vida digna para todas las personas 

VACUNACIÓN CONTRA LA COVID-19 EN LA REGIÓN PIURA 

A NIVEL PROVINCIAL Y DISTRITAL

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/)
Actualización hasta el 16 de junio del 2021

❑ Total de vacunas 240,988.

❑ 199,902 vacunas de laboratorio PFIZER.

❑ 41,086 vacunas de laboratorio SINOPHARM

❑ 160,183 personas han sido vacunadas con la primera

y segunda dosis, entre las edades de 18 a 121 años

de edad.

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

TOTAL DE PERSONAS VACUNADAS EN LA REGIÓN 

PIURA

160,183

1,916,856

POBLACIÒN VACUNADA

PERSONAS SIN VACUNAR

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

❑ Según las proyecciones

estimadas del INEI al 2021: La

población total en la Región

Piura es de 2,077,039.
❑ Hasta el 16 de junio del

presente año se han vacunado

a 160,183 personas.

❑ 1,916,856 personas aún no se

vacunan

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

NÚMERO DE PERSONAS VACUNADAS SEGÚN SEXO

MUJERES; 
84,314

HOMBRES; 
75,869 Total de personas

vacunadas 160,183

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS POR GRUPO DE RIESGO 

Total de personas

vacunadas 160,183

Estudiantes de ciencias de la salud

Personal de seguridad

Personal o trabajador de limpieza

Bomberos

Personal militar o FF AA

Brigadistas

Policía Nacional

Personal de salud

Adulto mayor

79

132

134

368

1,120

1,492

5,769

23,828

127,261

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN 

SEXO

Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía Nacional
Personal o

trabajador de
limpieza

MASCULINO 59,893 308 689 35 8,924 84 886 4,974 76

FEMENINO 67,368 60 803 44 14,904 48 234 795 58

Total de personas

vacunadas 160,183

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS POR GRUPO ETARIO

Total de personas

vacunadas por grupo

de edad 160,183

No consignan edad

50 a 59

18 a 29

30 a 49

60 a 69

70 a más (121 años)

2,538

4,604

9,151

14,643

62,831

66,416

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS POR GRUPO DE RIESGO 

SEGÚN RANGO DE EDAD 

Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía Nacional
Personal o

trabajador de
limpieza

18 a 29 años 77 2 30 5,419 22 591 2,995 15

30 a 49 208 2 7 12,275 53 397 1,639 62

50 a 59 59 20 3,518 20 99 846 42

60 a 69 59,728 19 571 15 2,225 14 1 246 12

70 a más (121 años) 65,698 5 417 11 239 10 33 3

No consignaron edad 1,835 480 16 152 13 32 10

Total de personas

vacunadas por grupo

de edad 160,183

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS POR GRUPO DE RIESGO QUE 

NO CONSIGNARON EDAD

Total de personas 

vacunadas que no 

consignaron edad 

2,538

Policía Nacional

Personal de seguridad

Estudiantes de ciencias de la salud

Personal militar o FF AA

Personal de salud

Brigadistas

Adulto mayor

10

13

16

32

152

480

1,835

https://www.datosabiertos.gob.pe/


VACUNAS EN LA REGIÓN 



Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

VACUNAS REALIZADAS POR GRUPO DE RIESGO 

Total de vacunas 

240,988

Estudiantes de ciencias de la salud

Personal de seguridad

Personal o trabajador de limpieza

Bomberos

Brigadistas

Personal militar o FF AA

Policía Nacional

Personal de salud

Adulto mayor

218

221

271

731

1,996

2,126

8,162

43,242

184,021

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

VACUNAS REALIZADAS POR GRUPO DE RIESGO 

SEGÚN SEXO 

Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía Nacional
Personal o

trabajador de
limpieza

MASCULINO 86,249 623 923 89 16,030 153 1,667 6,979 175

FEMENINO 97,772 108 1,073 129 27,212 68 459 1,183 96

Total de vacunas 

240,988

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

VACUNAS REALIZADAS POR GRUPO ETARIO

Total de vacunas 

240,988

NO CONSIGNAN EDAD 

50 A 59 

18 A 29

30 A 49

60 A 69

70 A MÁS (121 AÑOS)

3,300

8,321

14,255

27,296

69,662

118,154

https://www.datosabiertos.gob.pe/


SEGUIMIENTO DE VACUNAS Y PERSONAS 
VACUNADAS 
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14,059 17,249
33,732

106,367

123,306

141,486

160,183

10 al 28 de febrero 31.03.2021 30.04.2021 31.5.2021 06.06.2021 10.06.2021 16.06.2021

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

SEGUIMIENTO DE PERSONAS VACUNAS AL 16 DE 

JUNIO

Incremento 

3,190

Incremento 

16,483

Incremento 

72,635

Incremento 

16,939

Incremento 

18,180

Incremento 

18,697

https://www.datosabiertos.gob.pe/


14,059
31,437

53,767

147,928

181,487

208,858

240,988

10 al 28 de febrero 31.03.2021 30.04.2021 31.5.2021 06.06.2021 10.06.2021 16.06.2021

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

Incremento 

17,378

Incremento 

22,330

Incremento 

94,161

Incremento 

27,371

SEGUIMIENTO DE VACUNAS REALIZADAS AL 16 

DE JUNIO

Incremento 

32,130

Incremento 

33,559

https://www.datosabiertos.gob.pe/
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PERSONAS VACUNADAS EN LA REGIÓN PIURA 

DIFERENCIADA POR NÚMERO DE DOSIS

❑Primera Dosis

❑Segunda Dosis
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Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

Total de personas 

vacunadas 160,183

PERSONAS VACUNADAS SEGÚN NÚMERO DE DOSIS 

APLICADAS

1ERA  DOSIS INMUNIZACIONES COMPLETA 
(1ERA Y 2DA DOSIS)

79,190

80,993

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

NÚMERO DE VACUNAS SEGÚN LABORATORIO

Total de vacunas 

240,988

PFIZER SINOPHARM

199,902

41,086

https://www.datosabiertos.gob.pe/


VACUNA A NIVEL PROVINCIAL Y DISTRITAL 
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Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS POR PROVINCIA

Total personas 

vacunadas 

160,183

HUANCABAMBA

SECHURA

AYABACA

PAITA

MORROPÓN

TALARA

SULLANA

PIURA

3,950

3,998

4,136

8,002

11,594

13,721

29,448

85,334

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

VACUNAS REALIZADAS POR PROVINCIA

Total de vacunas 

240,988

AYABACA

SECHURA

HUANCABAMBA

PAITA

MORROPÓN

TALARA

SULLANA

PIURA

5,742

5,862

6,409

12,304

17,928

19,840

44,519

128,384

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PIURA

85,334
Total de personas 

vacunadas

CURA MORI

LAS LOMAS

LA ARENA

LA UNIÓN

CATACAOS

TAMBOGRANDE

VEINTISEIS DE OCTUBRE

CASTILLA

PIURA

46

480

2,256

3,138

6,459

7,352

17,149

18,325

30,129

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PIURA 

SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

85,334
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA (1ERA Y 
2DA DOSIS)

42,117

43,217

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PIURA

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía Nacional
Personal o

trabajador de
limpieza

18 a 29 años 27 1 3,026 5 374 1,836

30 a 49 95 2 1 6,260 10 285 1,082 3

50 a 59 31 17 1,954 6 80 558 4

60 a 69 33,191 15 393 9 1,466 7 220 3

70 a más (121 años) 32,128 226 11 147 5 32

No consignaron edad 1,426 247 14 91 7 32 7

85,334
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía Nacional
Personal o

trabajador de
limpieza

MASCULINO 30,649 144 391 16 4,895 22 615 3,150 4

FEMENINO 36,096 24 495 19 8,049 18 156 585 6

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PIURA

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN SEXO

85,334
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

SULLANA

29,448
Total de personas 

vacunadas 

SALITRAL

MIGUEL CHECA

IGNACIO ESCUDERO

LANCONES

MARCAVELICA

QUERECOTILLO

BELLAVISTA 

SULLANA

61

70

91

94

192

1,184

3,762

23,994

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE SULLANA 

SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

29,448
Total de personas 

vacunadas 

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA (1ERA Y 2DA 
DOSIS)

14,363

15,085

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía Nacional
Personal o

trabajador de
limpieza

18 a 29 años 14 1 23 914 11 9 1,157 10

30 a 49 29 5 2,236 17 3 553 45

50 a 59 4 1 607 4 286 27

60 a 69 10,330 1 45 3 358 4 1 26 5

70 a más (121 años) 12,260 1 101 53 5 1 1

No consignaron edad 128 124 2 34 6 3

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE SULLANA 

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

29,448
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía
Nacional

Personal o
trabajador de

limpieza

MASCULINO 10,525 32 126 16 1,587 36 11 1,820 68

FEMENINO 12,193 17 146 17 2,615 11 2 206 20

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE SULLANA

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN SEXO

29,448
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

AYABACA

4,136
Total de personas 

vacunadas

SAPILLICA

FRÍAS

SUYO

PACAIPAMPA

PAIMAS 

AYABACA

78

87

110

125

188

3,548

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE AYABACA 

SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

4,136
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA 
(1ERA Y 2DA DOSIS)

2,530

1,606

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Brigadistas
Estudiantes de

ciencias de la salud
Personal de salud

Personal militar o FF
AA

Policía Nacional
Personal o trabajador

de limpieza

18 a 29 años 255 2 1 1

30 a 49 442 4

50 a 59 60 2

60 a 69 623 3 1 33

70 a más (121 años) 2,692 5 1

No consignaron edad 4 6 1

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE AYABACA 

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

4,136
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Brigadistas
Estudiantes de

ciencias de la salud
Personal de salud

Personal militar o FF
AA

Policía Nacional
Personal o trabajador

de limpieza

MASCULINO 1,659 6 267 2 1

FEMENINO 1,660 8 1 525 1 6

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE AYABACA 

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN SEXO

4,136
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

HUANCABAMBA

3,950
Total de personas 

vacunadas

SONDORILLO

SONDOR 

LALAQUIZ

EL CARMEN DE LA FRONTERA

SAN MIGUEL DEL FAIQUE

CANCHAQUE

HUARMACA

HUANCABAMBA

29

33

45

68

80

116

196

3,383

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

HUANCABAMBA SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

3,950
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA (1ERA 
Y 2DA DOSIS)

1,491

2,459

https://www.datosabiertos.gob.pe/


18 a 29 años 30 a 49 50 a 59 60 a 69
70 a más (121

años)
No consignaron

edad

Adulto mayor 799 2,366 7

Brigadistas 3 2 3

Personal de salud 204 443 78 24

Personal de seguridad 2 11 2

Personal o trabajador de limpieza 1 2 1 2

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE

HUANCABAMBA POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO

DE EDAD

3,950
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Brigadistas
Estudiantes de

ciencias de la salud
Personal de salud Pesonal de seguridad

Personal o trabajador
de limpieza

MASCULINO 1,446 4 270 5

FEMENINO 1,726 4 479 10 6

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

HUANCABAMBA POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN SEXO

3,950
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

MORROPÓN 

11,594
Total de personas 

vacunadas

SAN JUAN DE BIGOTE

SANTA CATALINA DE MOZA

SANTO DOMINGO

LA MATANZA

BUENOS AIRES

CHALACO

YAMANGO

SALITRAL

MORROPÓN

CHULUCANAS

46

47

63

66

69

69

70

81

115

10,968

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

MORROPÓN SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

11,594
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA (1ERA Y 
2DA DOSIS)

5,259

6,335

https://www.datosabiertos.gob.pe/


18 a 29 años 30 a 49 50 a 59 60 a 69 70 a más (121 años)
No consignaron

edad

Adulto mayor 4,160 5,361 96

Bomberos 10 16 6

Brigadistas 33 13 24

Personal de salud 318 1,082 346 110 4 3

Personal de seguridad 1 2 2 1

Personal o trabajador de limpieza 1 3 1 1

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE MORROPÓN 

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

11,594
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas Personal de salud Personal de seguridad
Personal o trabajador

de limpieza

MASCULINO 4,808 28 31 725 5

FEMENINO 4,809 4 39 1,138 1 6

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE MORROPÓN POR GRUPO 

DE RIESGO SEGÙN SEXO

11,594
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PAITA

8,002
Total de personas 

vacunadas

AMOTAPE

TAMARINDO

VICHAYAL

LA HUACA

COLÁN

PAITA

18

30

50

76

91

7,737

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PAITA 

SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

8,002
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA (1ERA 
Y 2DA DOSIS)

3,700

4,302

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas Personal de salud
Policía Nacional

del Perú
Personal de
seguridad

Personal o
trabajador de

limpieza

18 a 29 años 2 248 3

30 a 49 13 750 3 9 1

50 a 59 2 161 1 4 6

60 a 69 2,811 48 63 2

70 a más (121 años) 3,766 1 29 6

No consignaron edad 27 39 7

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PAITA POR 

GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

8,002
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas Personal de salud
Personal de
seguridad

Personal militar o
FF AA

Personal o
trabajador de

limpieza

MASCULINO 3,344 17 66 482 10 3

FEMENINO 3,260 1 50 753 8 1 7

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE PAITA

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN SEXO

8,002
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

SECHURA

3,998
Total de personas 

vacunadas

BERNAL

SECHURA

75

3,923

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

SECHURA SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

3,998
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA (1ERA 
Y 2DA DOSIS)

2,134

1,864

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Policía Nacional
del Perú

Personal o
trabajador de

limpieza

18 a 29 años 10 83 1

30 a 49 35 227 1 3

50 a 59 2 100 2 1 1

60 a 69 1,924 1 7 1 13 1

70 a más (121 años) 1,459 25 2 2

No consignaron edad 84 10 3

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE SECHURA 

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

3,998
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud
Personal de salud

Personal de
seguridad

Policía Nacional
del Perú

Personal o
trabajador de

limpieza

MASCULINO 1,805 38 20 142 3 1 2

FEMENINO 1,662 10 22 1 286 6

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE SECHURA

POR GRUPO DE RIESGO SEGÚN SEXO

3,998
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA 

DE TALARA

13,721
Total de personas 

vacunadas
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https://www.datosabiertos.gob.pe/


Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE 

TALARA SEGÚN NÚMERO DE DOSIS APLICADAS

13,721
Total de personas 

vacunadas

1ERA  DOSIS INMUNIZACIÓN COMPLETA 
(1ERA Y 2DA DOSIS)

7,590

6,131

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes

de ciencias de
la salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal
militar o FF

AA

Policía
Nacional del

Perú

Personal o
trabajador de

limpieza

18 a 29 años 14 7 371 206 1 1

30 a 49 20 1 835 3 109 1 1

50 a 59 14 2 212 19

60 a 69 5,890 5 39 1 158

70 a más (121 años) 5,666 16 26

No consignaron edad 63 27 13

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE TALARA POR 

GRUPO DE RIESGO SEGÚN RANGO DE EDAD

13,721
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


Adulto mayor Bomberos Brigadistas
Estudiantes de
ciencias de la

salud

Personal de
salud

Personal de
seguridad

Personal militar
o FF AA

Policía
Nacional del

Perú

Personal o
trabajador de

limpieza

MASCULINO 5,657 49 45 3 556 3 258 1

FEMENINO 5,962 4 39 6 1,059 76 2 1

Concertando para una vida digna para todas las personas 

Elaboración:Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza Piura.
Fuente: Según la Plataforma Nacional de Datos Abiertos (https://www.datosabiertos.gob.pe/) Actualización hasta el 16 de junio del 2021

PERSONAS VACUNADAS EN LA PROVINCIA DE TALARA POR 

GRUPO DE RIESGO SEGÙN SEXO 

13,721
Total de personas 

vacunadas

https://www.datosabiertos.gob.pe/


http://www.mesadeconcertacion.org.pe/

https://www.facebook.com/mesadeconcertacionpiura @MCLCP_NACIONAL

www.facebook.com/mclcpnacional/

http://www.mesadeconcertacion.org.pe/
https://www.facebook.com/mesadeconcertacionpiura
http://www.facebook.com/mclcpnacional/

